
COMUNE DI SENIGALLIA 
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE  

U F F I C I O  CONTROLLO DEL TERRITORIO  

ORDINANZA   n° 73 del 17/02/2016 

Oggetto: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE IN VIA CAVA LLOTTI 
PER INTERVENTO DI ISPEZIONE VISIVA DELLA LANTERNA D ELLA 
CUPOLA DELLA CHIESA CATTEDRALE. 

 

I L  D I R I GE N T E  

- Visto l’art. 7 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285, che conferisce ai Comuni la potestà di adottare provvedimenti in 
materia di circolazione stradale nei centri abitati; 

- Richiamata l’ordinanza n. 63 del 12/02/2016 con la quale sono state introdotte modifiche temporanee alla 
circolazione sulla via Cavallotti, da via Portici Ercolani a via Maierini, al fine di consentire lo stazionamento del mezzo 
d’opera necessario alla effettuazione della ispezione visiva della cupola della cattedrale sita in piazza Garibaldi; 

- Vista la nota mail con la quale si comunica che lavori previsti per il 15 febbraio 2016 non sono stati eseguiti in tale 
data; 

- Vista la nota fax con la quale la Diocesi di Senigallia, in persona di Mons. Pier Domenico Pasquini, comunica che 
l’intervento di cui sopra verrà eseguito nella mattinata di venerdì 19 febbraio 2016; 

- Preso atto che via Cavallotti è strada comunale urbana, ricadente nel centro abitato del capoluogo, disciplinata a 
senso unico di circolazione con direzione di marcia ammessa nord - sud; 

- Considerato che l’intervento riveste carattere di urgenza; 
- Ritenuto di adottare i provvedimenti idonei a consentire l’esecuzione dell’ispezione visiva del fabbricato; 
- Vista l’ordinanza n. 60 dell’11/02/2016 con la quale è stata disposta la chiusura al traffico del tratto di piazza 

Garibaldi compreso tra via Testaferrata e via Cavallotti prospiciente l’edificio ex Filanda; 
- Visto l'art. 5 comma 3 del D.L.vo 30/4/1992, n. 285 e l'art. 30 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
- Visto l’art. 107 comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

O R D I N A 

Dalle ore 09.00 alle ore 12.00 del giorno 19 febbraio 2016: 
- Di istituire il divieto di transito in via Cavall otti, da via Portici Ercolani a via Maierini; 
- Di apporre il segnale direzioni consentite “destra e sinistra” in via Cavallotti all’intersezione con via 
Portici Ercolani. 

D I S P O N E 

Gli obblighi, divieti e limitazioni saranno resi di pubblica conoscenza mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali 

La Polizia Municipale, gli agenti ed i funzionari elencati nell'art. 12 del già citato D.L.vo 285/92 sono incaricati del 
controllo sul rispetto della presente ordinanza. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro centoventi giorni decorrenti sempre dalla data di pubblicazione; 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 
sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione, e con le formalità stabilite nel Regolamento di Attuazione del 
C.d.S. 

La presentazione del ricorso non interrompe i termini per l’esecuzione della presente ordinanza. 

 IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO GENERALE 

 DEL PROCEDIMENTO AMM.VO (Dott. Stefano Morganti) 

 (Maria Capodivento) 


